

Protokół nr XXXIV/2009
z Sesji Rady Gminy w Kondratowicach
odbytej w dniu 23 kwietnia 2009 roku

Obecni według załączonej listy potwierdzonej podpisami. Sesję otworzył i przewodniczył obradom Przewodniczący Rady Gminy Aleksander Skorupski. Przywitał przybyłych radnych i zaproszonych gości.

Dzisiejsza sesja zwołana została przede wszystkim w celu podjęcia uchwał zmieniających uchwały w sprawie zmiany nazw miejscowości.

Stwierdził, że liczba radnych obecnych na sali spełnia wymagania ustawy o samorządzie gminnym, a więc uchwały sesji w tych sprawach będą prawomocne. Na stan 15 radnych obecnych jest 15 co stanowi 100 %.

Następnie przedstawił proponowany porządek obrad:

1. Przyjęcie protokołu z XXXIII sesji.
2. Wybór sekretarza obrad.
3. Sprawozdanie Wójta Gminy Kondratowice z wykonania budżetu gminy za 2008 rok.
4. Odczytanie Uchwały Nr IV/60/2009 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z 14 kwietnia 2009 roku w sprawie opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Kondratowice sprawozdaniu z wykonywania budżetu Gminy Kondratowice za rok 2008.
5. Odczytanie Uchwały Nr IV/86/2009 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z 22 kwietnia 2009 roku w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Kondratowice.
6. Przedstawienie Opinii Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Kondratowice z wykonania budżetu za rok 2008 przez Wójta Gminy Kondratowice.
7. Przedstawienie Opinii Komisji Stałych Rady Gminy Kondratowice.
8. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia sprawozdań z działalności finansowej Wójta Gminy Kondratowice za 2008 rok.
9. Projekt uchwały w sprawie udzielenia/ nieudzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Kondratowice.
10. Projekt uchwały w sprawie ustalenia górnej stawki opłat za składowanie odpadów komunalnych na składowisku gminnym.
11. Projekt uchwały w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie 1 m pasa drogowego dróg których właścicielem i zarządcą jest Gmina Kondratowice.
12. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania problemów Alkoholowych i Narkomani na rok 2009.
13. Sprawozdanie Wójta Gminy za okres międzysesyjny.
14. zapytania i wolne wnioski.
15. Zamknięcie sesji

Po przedstawieniu porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Pan Aleksander Skorupski zaproponował aby do porządku obrad włączyć projekty trzech uchwał. Wójt Gminy Kondratowice Wojciech Bochnak umotywowował wprowadzenie nowych projektów uchwał, w planach odnowy będą konieczne zmiany dat obowiązywania programu.

Pod pozycją 13. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały „Planu odnowy Miejscowości Kondratowice na lata 2007-2013”

Pod pozycją 14. Projekt uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy Kondratowice.

Pod pozycją 15. Projekt uchwały w sprawie nieodpłatnego przejęcia nieruchomości od Agencji Nieruchomości Rolnych Oddział Terenowy we Wrocławiu. Pozostałe punkty podlegają odpowiednio przesunięciu.

Przewodniczący Rady Gminy zaproponował przeprowadzenie głosowania

Kto jest za tak przedstawionym porządkiem obrad?

15 radnych – za

Ad.1

Protokół z XXXIII sesji

Protokół został przyjęty jednogłośnie(15 radnych za)

Ad.2

Sekretarz obrad stały radna Marianna Nowak

Ad.3

Sprawozdanie Wójta Gminy Kondratowice z wykonywania budżetu gminy za rok 2008 Dochody wyniosły 12 816542,09 mln zł, po stronie wydatków 15 888891 mln zł budżet został zrealizowany w kwocie 12 172060,17 mln zł co stanowiło 95 % kwoty. Podatek od nieruchomości zrealizowany został w 84 %, podatek rolny wykonano w 95% planu, podatek leśny zrealizowano w 100 %, podatek od transportu wykonano w 25 %, podatek od nieruchomości w kwocie 108 % planu. Toczy się także sprawa byłego właściciela kopalni w Górcie oraz na niekompetencję urzędu skarbowego w Sulęcinie(właściwego dla sprawy). W sprawie opłaty wieczystego użytkowania Samorządowe Kolegium Odwoławcze uchyliło decyzję Wójta w sprawie wyceny Instytutu Włókien Naturalnych w Białobrzeziu pozostała nam teraz tylko droga prawna rozwiązania sprawy. Otrzymaliśmy dotację z programu kapitał ludzki – program

aktywizacji bezrobotnych myślę że program ma duże szanse powodzenia. Uzyskaliśmy także dotacje na remonty dróg przejmowanych od Agencji Nieruchomości Rolnych. Otrzymaliśmy dotację z Urzędu Marszałkowskiego i Ministerstwa na budowę boiska „Orlik” w Kondratowicach, oraz dotację na zabezpieczenie przeciw powodziowe Sadowic.

Przystąpiliśmy do oczyszczania potoku Janowickiego, prowadzimy gospodarkę przeciw powodziową. Po stronie wydatków znalazły się także sumy zwrotu podatku akcyzowego, wydatki związane na naprawę i utrzymanie dróg. W najbliższym czasie zostaną zaproszeni przedstawiciele dyrekcji dróg w sprawie odbiorów chodników. W gospodarce mieszkaniowej największe wydatki ponosimy na lokal w Karczynie i Zarzycy. W sprawie Planów Odnowy są zmiany od konserwatora zabytków dotyczące zabudowań. W zeszłym roku rozpoczął się remont budynku gminy w tej chwili przystępujemy także do remontu elewacji. Otrzymaliśmy dotacje około 100 tys. złotych na program polsko – czeski różnego rodzaju wymiany i zawody strażaków. W ubiegłym roku zakupiliśmy wóz strażacki, doposażenie stanowisk ich pracy oraz wypłacone zostały ekwiwalenty za pracę.

Znaczące fundusze przeznaczamy na utrzymanie szkół subwencja na każdego ucznia wynosi 3 500 zł my dodatkowo ze swojej kieszeni dopłacamy ponad 100 % na każdego ucznia. Wyremontowany został sposobem gospodarczym budynek szkoły w Żelowicach, utworzony został plac bezpieczne miejsce Prusach. Przy przedszkolu w Górcie został wykonany chodnik poprawiający bezpieczeństwo.

W dziale ochrona zdrowia jesteśmy na etapie stadium dokumentacji na budowę ośrodka zdrowia. Będziemy organizować spotkania dla dzieci w świetlicach na tematy narkomani i ochrony zdrowia. W zakresie pomocy społecznej ponosimy największe koszty opłacenia pobytu 7 osób z naszej gminy w domu spokojnej starości.

Przeprowadzony został remont stacji uzdatniania wody w Prusach, sporządzono mapy do celów projektowych na kanalizację oraz projekt sieci wodociągowej Karczyn – Podgaj wodociąg z Białobrzezia jest w stanie dostarczyć wodę dla całej gminy.

Rozpoczęliśmy rozmowy z Energią Pro w sprawie modernizacji oświetlenia na ulicach ze względu na duże koszty eksploatacji. Kontynuujemy w dalszym ciągu program utylizacji azbestu. Wykonane zostały place zabaw w Komorowicach i Kondratowicach. Wydatki związane z funkcjonowaniem Stowarzyszeń Sportowych wyniosły 90 000 złoty przyznanych dla Czarni Kondratowice, Olimpia Podgaj i Śleza Księginice Wielkie.

Wójt gminy podziękował wszystkim za pomoc w realizacji budżetu oraz zaprosił wszystkich na otwarcie boiska Orlik.

Pan Sołtys Ludwik Białkowski zgłosił uwagi co do niewykonania drogi w czerwieńcu.

Wójt Gmin Pan Wojciech Bochnak nie zgodził się z Panem Sołtysem odpowiadając że plan zagospodarowania przestrzennego jest uwzględniony i będzie realizowany w 2009 roku.

(tekst sprawozdania w załączeniu do protokołu)

Ad.4

Przewodniczący Rady Gminy Pan Aleksander Skorupski odczytał Uchwałę Nr IV/60/2009 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z 14 kwietnia 2009 roku w sprawie opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Kondratowice sprawozdaniu z wykonywania budżetu Gminy Kondratowice za rok 2008. Regionalna Izba Obrachunkowa Pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Kondratowice za 2008 rok.

(tekst uchwały w załączeniu do protokołu)

Ad.5

Przewodniczący Rady Gminy Pan Aleksander Skorupski odczytał Uchwałę Nr IV/86/2009 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z 22 kwietnia 2009 roku w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Kondratowice. Regionalna Izba Obrachunkowa pozytywnie zaopiniowała wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Kondratowice.

(tekst uchwały w załączeniu do protokołu)

Ad.6

Przedstawienie Opinii Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Kondratowice z wykonania budżetu za rok 2008 przez Wójta Gminy Kondratowice. Opinie przedstawił Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Tadeusz Woszczak. Po wynikach kontroli, porównaniu prac komisji i ustnych wyjaśnieniach Wójta komisja rewizyjna w pełnym składzie postanowiła wyrazić pozytywną opinię w sprawie wykonania budżetu za rok 2008 przez Wójta Gminy Kondratowice.

(tekst opinii w załączeniu do protokołu)

Ad.7

Przewodniczący poszczególnych komisji stałych rady gminy na podstawie prac komisji postanowili wyrazić pozytywną opinię w sprawie wykonania budżetu za rok 2008 przez Wójta Gminy Kondratowice.

Przewodniczący poszczególnych komisji w składzie :
Komisja Rolnictwa Tomasz Ossowski
Komisja d.s Społecznych Wacław Charęza
Komisja Budżetu i Gospodarki Piotr Duleba

Ad.8

Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia sprawozdań z działalności finansowej Wójta Gminy Kondratowice przedstawił Przewodniczący Rady Gminy Pan Aleksander Skorupski Sprawozdanie Wójta z wykonania budżetu zostały rozpatrzone pozytywnie odczytaniu projektu uchwały Przewodniczący Rady Gminy zaproponował przeprowadzenie głosowania:

Kto jest za tak przedstawionym projektem uchwały?
15 radnych - za

Uchwała nr XXXIV/205/2009 (tekst uchwały w załączeniu do protokołu)

Ad.9

Projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy Kondratowice przedstawił Przewodniczący Rady Gminy Pan Aleksander Skorupski Udziela się absolutorium dla Wójta Gminy Kondratowice Przewodniczący Rady Gminy zaproponował przeprowadzenie głosowania:

Kto jest za tak przedstawionym projektem uchwały?
15 radnych - za

Uchwała nr XXXIV/206/2009 (tekst uchwały w załączeniu do protokołu)

Ad.10

Projekt uchwały w sprawie ustalenia górnej stawki opłat za składowanie odpadów komunalnych na składowisku gminnym. Głos zabrał Wójt Gminy Kondratowice Wojciech Bochnak opłaty za składowanie w naszej gminie są najniższe w okolicy z każdej tony musimy ponadto odprowadzić 100 złoty do Urzędu Marszałkowskiego. Musimy się przygotować na rekultywację wysypiska tylko do końca roku będziemy mogli wywozić śmieci a do roku 2017 gruz i ziemię koszt likwidacji szacuje się na 2 000000 miliony złoty. Udało się wykreślić miejscowość Prusy z planów likwidacji wysypiska Wysokość opłat będzie wynosić po zmianach 33 złote za metr sześcienny plus podatek VAT.

Przewodniczący Rady Gminy zaproponował przeprowadzenie głosowania:
Kto jest za tak przedstawionym projektem uchwały?
15 radnych - za

Uchwała nr XXXIV/207/2009 (tekst uchwały w załączeniu do protokołu)

Ad.11

Projekt uchwały w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie jednego metra kwadratowego pasa drogowego których właścicielem i zarządcą jest Gmina Kondratowice Projekt przedstawił Wójt Gminy Wojciech Bochnak ta uchwał będzie narzędziem prawnym do egzekucji należności za postawienie na naszym terenie przez inne instytucje zwłaszcza firmę Energię Pro słupów energetycznych.

Radny Pan Białkowski zaproponował o wykreślenie punktu 3 (przy zajęciu dróg gruntowych i poboczy i w punkcie 2 dopisać poboczy kolejne pozostają bez zmian. Pan Wójt dodał że te zmiany były wcześniej ustalane na komisjach i są tylko odroczone do czasu sporządzenia dokumentacji inwentaryzacyjnej

Przewodniczący Rady Gminy zaproponował przeprowadzenie głosowania:

Kto jest za tak przedstawionym projektem uchwały?

15 radnych - za

Uchwała nr XXXIV/208/2009 (tekst uchwały w załączeniu do protokołu)

Ad. 11

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomani nie odczytywano projektu uchwały ze względu na fakt powtarzania tego samego programu. Wójt Gminy powiedział dodatkowo o planach spotkań z dziećmi w sprawie przeciwdziałania alkoholizmowi spotkania z terapeutami

Przewodniczący Rady Gminy zaproponował przeprowadzenie głosowania:

Kto jest za tak przedstawionym projektem uchwały?

15 radnych - za

Uchwała nr XXXIV/209/2009 (tekst uchwały w załączeniu do protokołu)

Ad. 12

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały „Planu Odnowy Miejscowości Kondratowice” Projekt przedstawił Wójt Gminy w uchwale zmianie podlegają tylko daty obowiązywania programu na lata 2008-2015.

Przewodniczący Rady Gminy zaproponował przeprowadzenie głosowania:

Kto jest za tak przedstawionym projektem uchwały?

15 radnych - za

Uchwała nr XXXIV/210/2009 (tekst uchwały w załączeniu do protokołu)

Ad.14

Projekt uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy Kondratowice na rok 2009 Przedstawił Wójt Gminy Wojciech Bochnak

Uzasadnienie: dokonano zmian w budżecie polegających na zwiększeniu dochodów o kwotę 98.997,50 zł, zmniejszeniu wydatków o kwotę 21.800,00 zł., zwiększenia wydatków o kwotę 152.086,78 zł.

I Dochody:

- 1) zmiany w dziale 758 – Różne Rozliczenia polegające na zwiększeniu części oświatowej subwencji ogólnie w kwocie 47.994,00 zł.
- 2) zmiany w dziale 900 – Gospodarka Komunalna i Ochrona Środowiska polegają na zwiększeniu dochodów o otrzymaną dotację z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na realizację zadań bieżących w kwocie 9.200,00 zł., dotacji celowej na pomoc finansową w kwocie 41.803,50 zł. (na zadania zrealizowane i zakończone w 2008 r. tj. budowa placów zabaw w Kondratowicach i Komorowicach).

II Wydatki:

- 1) zmiany w dziale 600 – Transport i Łączność polegają na zwiększeniu wydatków w kwocie 59.086,78 zł. na remont drogi w Czerwieńcu.
- 2) zmiany w dziale 710 – Działalność Usługowa polegają na zwiększeniu wydatków w kwocie 60.000,00 zł. z przeznaczeniem na wykonanie studium zagospodarowania przestrzennego gminy.
- 3) zmiany w dziale 801 – Oświata i Wychowanie polegają na zmniejszeniu wydatków o kwotę 13.800,00 zł. z dotacji na Powiatowe Centrum Dydaktyki w Strzelinie.
- 4) zmiany w dziale 851 – Ochrona Zdrowia polegają na zwiększeniu wydatków o kwotę 5.000,00 zł. z przeznaczeniem na realizację zadania komputeryzacja budynku gabinetu lekarza rodzinnego wraz z gabinetami specjalistycznymi i wyposażeniem w Prusach.
- 5) zmiany w dziale 900 – Gospodarka Komunalna polegają na zwiększeniu wydatków o kwotę 20.000,00 zł. z przeznaczeniem na realizację zadania „czysta gmina bez azbestu” tj. zdjęcie i utylizacja eternitu z budynków na terenie gminy.
- 6) zmiany w dziale 926 – Kultura Fizyczna i Sport polegają na zmniejszeniu wydatków w kwocie 8.000,00 zł. z zadania inwestycyjnego pn.: „Stadion Kondratowice – Moje Boisko Orlik – 2012”, z przeznaczeniem na wynagrodzenia bezosobowe w kwocie 8.000,00 zł dla animatora zatrudnionego do prowadzenia zajęć sportowych na nowo wybudowanych boiskach w Kondratowicach.

Przewodniczący Rady Gminy zaproponował przeprowadzenie głosowania:

Kto jest za tak przedstawionym projektem uchwały?

15 radnych - za

Uchwała nr XXXIV/211/2009 (tekst uchwały w załączeniu do protokołu)

Ad.15

Uchwała w sprawie nieodpłatnego przejęcia nieruchomości od Agencji Nieruchomości Rolnych Oddział terenowy we Wrocławiu – nieruchomości niezabudowanych

Przewodniczący Rady Gminy zaproponował przeprowadzenie głosowania:

Kto jest za tak przedstawionym projektem uchwały?

15 radnych - za

Uchwała nr XXXIV/212/2009 (tekst uchwały w załączeniu do protokołu)

Ad.16

Sprawozdania Wójta za okres międzysesyjny. Odbyło się spotkanie z izbami rolniczymi w sprawie utworzenia spółek wodnych, planowane będzie wprowadzenie opłaty 10 złotych rocznie od hektara, pieniądze przeznaczone będą na meliorację. Uczestniczyliśmy w spotkaniu w miejscowościach Kowalskie i Żelowice w sprawie zmiany miejscowości. W ostatnim czasie odbył się konkurs piosenki współczesnej w Gminnym Ośrodku Kultury który stał na bardzo wysokim poziomie oceniała go niezależna komisja. Na spotkaniu z Marszałkiem Województwa Panem Tadeuszem Drabem został omówiony temat zwrotów środków finansowych z funduszy gruntów rolnych do gmin. W najbliższym czasie będzie powołana grupa 6 meliorantów pracujących na ciekach wodnych „Mała Śleza i Komar”. Poruszono także sprawy największej inwestycji budowy kanalizacji cała procedura idzie w dobrym kierunku jednak wszystko wymaga jeszcze ogromnych uzgodnień. Przeprowadziliśmy rozmowę z przedstawicielami „Energii Pro” w sprawie wymiany lamp na nowe energooszczędne proponowany, koszt wymiany przez tą firmę to 1200 zł wiemy że konkurencyjne firmy mogą zaoferować przynajmniej o połowę niższą cenę. W czerwcu powinna rozpocząć się inwestycja budowy Ośrodka Zdrowia w Prusach zakończenie planowane jest na koniec lutego 2010 roku. Zleciliśmy także wykonanie elewacji Budynku Urzędu Gminy koszt tej inwestycji wyniesie 78 000 złotych. Ministerstwo sportu odstąpiło od budowy baraków na boisku w Kondratowicach, przychyłili się do naszego wniosku aby rozbudować istniejącą szatnię co znacznie obniży koszty. Możemy także pochwalić się zajęciem trzeciego miejsca ogólnokrajowych zawodach piłki halowej przeprowadzonego w Wolsztynie.

Ad.17

Zapytania i wolne wnioski Omówiono Sprawę uzupełnienia piasku w piaskownicach.

Ad.18

Zamknięcie sesji

Na tym punkcie zakończono obrady

Sesja trwała 3, 5 godziny od godz. 16,00 do 19,30

Protokolant:

Sekretarz obrad:

Przewodniczący Rady Gminy

Paweł Silniewicz

Marianna Nowak

Aleksander Skorupski